Më datë 23 korrik 2024 në ambientet e Ministrisë së Drejtësisë u zhvillua takimi i radhës GNPIE për Kapitullin 23 “Gjyqësori dhe të drejtat themelore”. 

      Takimi u drejtua nga Zëvendësministri i Drejtësisë, z. Tedi Dobi, njëkohësisht Negociator i këtij kapitulli. 
Takimi kishte si qëllim të informonte anëtarët e GNPIE mbi përgatitjen e deritanishme të Shqipërisë për procesin e anëtarësimit në Bashkimin Evropian, sfidat që na presin përpara, si dhe roli i GNPIE-së në këtë proces. Në këtë kuadër gjatë takimit u diskutua mbi hartimin e kontributit  të II-të të Qeverisë Shqiptare për Raportin e Komisionit Evropian për Shqipërinë për vitin 2024 dhe ecurinë e punës për përgatitjen e Raportit për Sundimin e Ligjit si dhe të komenteve të tij. 
Në takim u prezantua gjithashtu gjendja dhe statusi i hartimit të mekanizmit për monitorimin e udhërrëfyesit për Shtetin e së Drejtës dhe u trajtua nevoja për trajnimet dhe aksesimi në platformën elektronike për strukturat e integrimit, PIEA.
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